lè intelligemus, quæ Deus in sanctissimam  
 Virginem templum suum animatum congef-  
 ferit. Nam de templo ædificando 1. Paralip. 22  
 David dicebat: *Ecce ego in paupertate mea præ-  
 2. Paralip. paravi impenlas domus Domini auri talenta cen-  
 tum millia: argenti mille millia talentorum, auri,  
 & ferri non est pondus. Omnemque 1. Paralip.  
 29. pretiosum lapidem, & marmor parium a-  
 bundantissimè. Quod si aurum, & argentum ad  
 1. Paralip. 29. calculum nostræ pecuniæ revocare velimus,  
 centum millia auri talenta, mille sexcentos o-  
 ctoginta tres milliones scutatorum, vt vocant  
 pecuniæ Romanæ: argenti verò mille millia  
 talentorum, mille quadringentos quadragin-  
 ta milliones scutatorum conficiunt, ut docet  
 nosser Villalpandus in Ezech. tom. 2. Appara-  
 Villalp. tabul. 1. de numismatis, & Ponderibus pag. 426  
 & tabula 2. Idq; probat libro 2. de ponderi-  
 bus, & numismatis disput. 4. cap. 13. & seque-  
 pag. 408. Rationem porro tam magnifici appa-  
 ratus reddit ipse Dauid 1. Paral. 29. vbi de  
 1. Paralip. 29. templo construendo sic loquitur: *Opus namq;  
 grande, neque enim homini preparatur habitatio  
 sed Deo. ita de eximia Virginis conceptione ni-  
 hil mirum est, si tam gloriosa prædicentur; ne-  
 que enim homini præparabatur habitatio, sed  
 Deo.*  
 8. Tertio probatur in Pl. 96. *Gloriosa, inquit  
 David, dicta sunt de te Ciuitas Dei. & quam ali-  
 am (inquit Damascenus oration. 1. de dorm.  
 Virg.) Dei incire scripti, & pugillo omnia conti-  
 nentis, Ciuitatem intelligimus, quam eam, qua  
 verè ac modo naturam superante Dei verbum, &  
 Deum citra ullam circumscriptionem suscepit, de  
 qua gloriosa ab ipso Domino dicta sunt. Omnia e-  
 nim in virgine (vt ait Germanus Patriarcha  
 Cōstantinopolitanus orat. de Zona Virginis)  
 sunt admirabilia & vires natura excedentia, in  
 qua Deus suam exercuit potentiam, Fecit enim  
 in me magna qui potens est ita Germanus, & An-  
 dreas Cretensis orat. 2. de dorm. Virg. *Quid e-  
 nim ex ijs, qua sunt longè maxima non in ea pro-  
 cessit: cū maxima virtutis abundantia, atque ita  
 in huius mysticæ civitatis fundatione canitur  
 ab ipso David Dei potentia, atque bonitas, &  
 simultotius orbis læritia in Pl. 47. cū ait,  
 Magnus Dominus, & laudabilis nimis in ciuita-  
 te Dei nostri in monte sancto eius, fundatur exal-  
 tatione uniuersa terra, mons Sion, lacera Aquil-  
 lonis, Ciuitas Regis magni, ad quod Ecclesia  
 alludit eum ait, *conceptio tua Dei Geni-  
 trix gaudium annunciauit uniuersa mundo.****